8

,r,l{ > ека 2023 г. J\ъ бб

РАСПОРЯЖЕНИЕ

об утверждепип Плана работы коллегии при главе мунпцппального

района <<Сулейман-Стальскпй район>> на 2024 год

РассмотреВ предJIоЖениЯ зzлместителей главы администрации,

руководителей структурных подразделений администрации муниципаJIъного

рЪИо"u <Сулейман-Ста.пьский район>>, п о с т а н о в л я ю:

1.УтверЛить Г[паН работЫ коллегиИ при глаВе муниципального рйона

кСулейман-Стапьский район> на 2024 год (прилагается),

2.ЗаместиТеJIямГлаВыаДминисТрации'рУкоВодителямсТрУктУрнЬгх
поДразДеленийаДминистациимУниципапьногорйонаобеспечитьМерыпо
поДгоТоВкеИпредстаВлениюматери€LпоВкзаседаниямколлегииВ

установJIенные сроки, л.ъ,,ттr
3.НастояЩеераспоряЖениеразмесТитьНаофичиапьномсаите

мунициП€lJIьного рйона <Сулейман-Стальский район>,

4.КонтрользаисполнениемнасТоящеГораспоряж:lУВозложиТъна
управJIяющего делами администраIдии IчIУНИЦИпЕUIьного района <<Сулейман-

Ь*".*"й район> Абдулазизова Р,А,

Глава муницппальшого
С.Темирханов

SЭ"ёФ
ii-*i_-:7

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДI\{ИНИСТРАЦИЯ NIУНИIIИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

(сулЕЙмАн- стАJьский рАйон>

,r'|t

26

2023 r.) бf,лl!

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утвер2Iцеппп Плапа работы коллегип прп главе мунпцппального
района <<Сулейман-Стальский район>> па 2024 rод

рассмотрев предложения заместителей главы администрации,
руководителей структурных под)€Lзделений 4дминистрации муницип€lJIьного
района <Сулейман-Стальский ршiон>>, п о с т а н о в л я ю:

1.УТВеРДИТЬ ГIлан работы коллегии при главе муниципального района
< Сулейман- Стшrьский район> на 2024 год (прилагается).

2.ЗаМеСтитеJIям главы администрации, руководитеJIям структурньж
ПОДРаЗДеЛеНиЙ аДМинистрации муниципального раЙона обеспечить меры по
подготовке и представлению материалов к заседаниям коллегии в
установленные сроки.

З.НаСтоящее распоряжение разместить на официаrrьном сайте
муниципального района <Сулейман-Ста.пьский район>>.

4.КОнтроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
УправJIяющего делами администрации муниципaльного района <Сулейман-
Ста.гlьский район> Абдулазизова Р.А.

Глава муниципального района С.ТемирхаIlов

утвЕрждн
распоря)кением ад\{инистрации

}гуIrиципального района
к Сулейман- Стагlьскrй район>

о{лекабр я 202З года JrQ.df

плАн
работы коллегпп прп главе муЕицппаJIьного района

<С}лейман-Стальскпй райоm> па 2024 rод

}l9

п/п
Вопросы,

рассматрпваемые
на заседаЕпях коллегпп

ответственные за
подготовку

Сроки представJIения
матерпалов

в
управJrение

деламп

главе
муппцппал

ьпого
райопа

1 2 3 4 5
Заседаппе коллег пп 26 марта

1 О состоянии ре€rлизации
полномочий

}гуниципапьного района по
rIастию в

предiпреждении и
ликвI,Iдации последствий
чрезвычайнъrх сиryшдий и
обеспечении первиtIньIх

мер пожарной
безопасности

Фаryлаев А.Б.
Суrrтана,чмедов Т.М.

22 марта 25 марта

2 О состоянItии мера( по
уJryчшению соб;подения
норм гр4достроительного
законодатеJБства на
территории

PycTalrloB Э.С.
Ал.rсенов В.И.

22 марта 25 марта

Заседанпе коллегпп 25 июня

1 О состоянии и мерa>( по
дальнейшему р€ввитию

Ка<риманов З.Н.
Абryшледжrцов Ч.А.

2l поня 25 tлоня

туризма на террrгорId}r
Сулеймшr-Сталъского ршiона
о реализации Федерапьного

зЕжона от 27.07.2010 j!ъ 210-ФЗ
кОб организации

цредостttвления
государственньD( и

IчtуниципtLльньIх усJtуг)
органаI\,rи местного

самоуправJIения

Ка<римшrов З.Н.
Вагабова С.А.

21 шоня 25 ллоня

Заседание коллегпп 27 авryста

1 О ходе реаJIизацпI
мероrrриятий, направJIенньгх
на антIr,геррористиtIескую
безопасность в
образоватеJьньD(
организаIц.rл(

Орудкев Л.А.
Фаryлаев А.Б.

IIIш<бабаев Г.Р.

2З авryста 26 авryста

2. О состояrrии доцIкоJьного
образоваrтия в pal\dк€lx

реапиз ации наIцонаjьнъrх
цроектов <Образование) и

<Демография)

Орудкев Л.А.
IIIихбабаев Г.Р.

2З авryста 26 авryста

Заседаппе коллег пп 26 ноября

1 Об итогаr работы с
обршцеrиями гракдан в

органа( местного
самоуправJIения

tvryниципаJьного района в
2024

Аб.uулазизов Р.А. 22 ноября 25 ноября

2. О развитилл местного
традиционного
художествеIIного творчества
и )ластия в возрождении,
сохранении и ра}витии
художественньD( промыслов
на

Оруджев Л.А.
Баба<аrrов М.Б.

22 поября 25 ноября

2.

гоry

ршlона